转债代码: 113655 转债简称: 欧 22 转债

欧派家居集团股份有限公司 关于公司及控股子公司对外担保进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

- ●被担保人名称及是否为上市公司关联人:江苏无锡欧派集成家居有限公司(以下简称"无锡欧派")、天津欧派集成家居有限公司(以下简称"天津欧派")、成都欧派智能家居有限公司(以下简称"成都欧派"),上述3家公司均为公司子公司,本次担保不构成关联担保。
- ●本次担保金额及已实际为其提供的担保余额:为确保子公司无锡欧派、天津欧派、成都欧派与中信银行股份有限公司广州分行(以下简称"中信银行广州分行")在一定期限内连续发生的多笔债务的履行,保障中信银行广州分行债权的实现,欧派家居集团股份有限公司(简称"公司"或"欧派家居")作为保证人为无锡欧派、天津欧派、成都欧派与中信银行广州分行在2025年6月26日至2028年6月18日期间签订的全部主合同提供最高额保证担保,本次合计担保的最高债权额为人民币45,000万元。公司已实际分别为无锡欧派、天津欧派、成都欧派向各银行提供的担保余额为人民币4,982.77万元、0万元、0万元。
 - ●本次担保是否有提供反担保: 无
 - ●对外担保逾期的累计数量为: 0

一、本次担保情况概述

(一) 本次担保的基本情况

近日,公司与中信银行广州分行签订了《最高额保证合同》,为确保子公司无锡欧派、天津欧派、成都欧派与中信银行广州分行在一定期限内连续发生的多笔债务的履行,保障中信银行广州分行债权的实现,公司作为保证人为无锡欧派、天津欧派、成都欧派与中信银行广州分

行在 2025 年 6 月 26 日至 2028 年 6 月 18 日期间签订的全部主合同提供最高额保证担保,本次担保的最高债权额为人民币 45,000 万元。本次担保未提供反担保。

(二) 本担保事项履行的内部决策程序

2025年3月12日,公司2025年第一次临时股东大会审议通过了《关于2025年度预计对外担保额度的议案》,同意自公司2025年第一次临时股东大会审议通过相关议案之日起12个月期间,公司及下属子公司预计对外担保额度不超过200.00亿元,其中对资产负债率为70%以上和资产负债率为70%以下两类公司的预计对外担保额度分别为171.00亿元和29.00亿元。具体内容详见公司披露的《欧派家居关于2025年度预计对外担保额度的公告》(公告编号:2025-010)及《欧派家居2025年第一次临时股东大会决议公告》(公告编号:2025-014)。

二、被担保人基本情况

(一) 江苏无锡欧派集成家居有限公司

- 1.被担保人名称: 江苏无锡欧派集成家居有限公司
- 2.统一社会信用代码: 91320206087927035Q
- 3.成立时间: 2014年2月28日
- 4.注册地址:无锡惠山经济开发区前洲配套区石洲路
- 5.法定代表人: 朱耀军
- 6.注册资本: 5,000 万元
- 7. 主营业务:一般项目:家具制造;家用电器研发;厨具卫具及日用杂品批发;家用电器销售;家具零配件生产;家具零配件销售;家具安装和维修服务;专业设计服务;家居用品制造;家居用品销售;进出口代理;非金属矿物制品制造;日用玻璃制品制造;门窗制造加工;室内木门窗安装服务;建筑装饰材料销售;家具销售;家用电器制造;门窗销售;木材加工;家用电器零配件销售;非电力家用器具制造;非电力家用器具销售;金属制日用品制造;卫生洁具研发;卫生洁具制造;卫生洁具销售;卫生陶瓷制品销售;厨具卫具及日用杂品零售;日用玻璃制品销售;互联网销售(除销售需要许可的商品)(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)
 - 8.主要股东或实际控制人:公司持有无锡欧派 100%股份
 - 9.最近一年及一期财务指标:

财务指标	2024.12.31(经审计)	2025.3.31(未经审计)
资产总额	229,844.58	233,282.65
负债总额	164,443.11	168,110.96
净资产	65,401.47	65,171.69
	2024 年 1-12 月(经审计)	2025 年 1-3 月(未经审计)
营业收入	208,786.02	31,708.77
净利润	15,151.61	122.69

- 10.被担保方与上市公司关联关系:被担保方为公司全资子公司。
- 11.被担保方是否为失信被执行人: 否

(二) 天津欧派集成家居有限公司

- 1.被担保人名称:天津欧派集成家居有限公司
- 2.统一社会信用代码: 91120223553424700B
- 3.成立时间: 2010年4月23日
- 4.注册地址:天津市静海经济开发区物海道9号
- 5.法定代表人: 朱耀军
- 6.注册资本: 10,000 万(元)
- 7. 主营业务:一般项目:家具制造;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;厨具卫具及日用杂品批发;厨具卫具及日用杂品研发;厨具卫具及日用杂品研发;厨具卫具及日用杂品零售;家具销售;家用电器研发;家用电器制造;家用电器销售;家居用品制造;家居用品销售;建筑材料销售;国内货物运输代理;普通货物仓储服务(不含危险化学品等需许可审批的项目);非居住房地产租赁;新型建筑材料制造(不含危险化学品);轻质建筑材料制造;建筑用木料及木材组件加工;新材料技术研发;会议及展览服务;家具安装和维修服务;建筑用石加工;装卸搬运;货物进出口;技术进出口;非金属矿物制品制造;非金属矿及制品销售。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)
 - 8.主要股东或实际控制人:公司持有天津欧派 100%股份
 - 9.最近一年及一期财务指标:

单位: 万元

财务指标	2024.12.31(经审计)	2025.3.31(未经审计)
资产总额	217,294.76	218,240.48
负债总额	55,804.16	52,524.08
净资产	161,490.60	165,716.40

	2024年1-12月(经审计)	2025 年 1-3 月(未经审计)
营业收入	235,897.97	39,497.22
净利润	25,524.58	4,225.80

- 10.被担保方与上市公司关联关系:被担保方为公司全资子公司。
- 11.被担保方是否为失信被执行人: 否

(三) 成都欧派智能家居有限公司

- 1.被担保人名称:成都欧派智能家居有限公司
- 2.统一社会信用代码: 91510122MA62MRM54P
- 3.成立时间: 2016年11月24日
- 4.注册地址:中国(四川)自由贸易试验区成都市双流区西南航空港经济开发区物联大道 1号
 - 5.法定代表人: 朱耀军
 - 6.注册资本: 10,000 万(元)
- 7. 主营业务:一般项目:技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广; 厨具卫具及日用杂品研发; 厨具卫具及日用杂品零售; 家具制造; 家具销售; 家用电器研发; 家用电器制造; 家用电器销售; 家居用品制造; 家居用品销售; 非金属矿物制品制造; 建筑材料销售; 国内货物运输代理; 普通货物仓储服务(不含危险化学品等需许可审批的项目); 非居住房地产租赁; 新型建筑材料制造(不含危险化学品); 轻质建筑材料制造; 建筑用木料及木材组件加工; 新材料技术研发; 会议及展览服务; 家具安装和维修服务; 建筑用石加工。(除依法须经批准的项目外, 凭营业执照依法自主开展经营活动)
 - 8.主要股东或实际控制人:公司持有成都欧派 100%股份
 - 9.最近一年及一期财务指标:

单位: 万元

财务指标	2024.12.31(经审计)	2025.3.31(未经审计)
资产总额	202,883.57	209,079.56
负债总额	148,364.27	154,361.48
净资产	54,519.30	54,718.09
	2024 年 1-12 月(经审计)	2025 年 1-3 月(未经审计)
营业收入	159,139.11	21,607.36
净利润	16,963.55	198.78

10.被担保方与上市公司关联关系:被担保方为公司全资子公司。

11.被担保方是否为失信被执行人: 否

三、担保合同的主要内容

- 1.被担保人(主合同债务人):无锡欧派、天津欧派、成都欧派
- 2.保证人: 欧派家居
- 3.债权人:中信银行广州分行
- 4. 担保最高债权额: 人民币 45,000 万元整
- 5.合同项下的担保主债权:中信银行广州分行依据与主合同债务人在 2025 年 6 月 26 日至 2028 年 6 月 18 日(包括该期间的起始日和届满日)期间所签署的主合同(包括借新还旧、展期、 变更还款计划、还旧借新等债务重组业务合同)而享有的一系列债权。
- 6.保证范围:主合同项下的主债权、利息、罚息、复利、违约金、损害赔偿金、迟延履行期间的债务利息、迟延履行金、为实现债权的费用(包括但不限于诉讼费、仲裁费、律师费、差旅费、评估费、过户费、保全费、公告费、公证认证费、翻译费、执行费、保全保险费等)和其他所有应付的费用。
- 7.保证期间: 主合同项下债务履行期限届满之日起三年,即自债务人依具体业务合同约定的债务履行期限届满之日起三年,每一具体业务合同项下的保证期间单独计算。
 - 8.保证方式: 连带责任保证
 - 9.是否有提供反担保: 否

四、本次担保的必要性和合理性

本次担保是为了满足无锡欧派、天津欧派、成都欧派的经营发展需要,担保额度在 2025 年第一次临时股东大会审议的担保预计范围内,不存在损害公司及中小股东利益的情形。无锡欧派、天津欧派、成都欧派为公司全资子公司,公司能有效控制并及时掌握相关主体的日常经营及资信状况。被担保方不存在重大诉讼、仲裁事项,不存在影响偿债能力的重大或有事项,具备偿债能力。

五、董事会意见

公司第四届董事会第二十一次会议审议通过了《关于 2025 年度预计对外担保额度的议案》,董事会认为公司 2025 年度担保预计是在考虑公司及子公司生产经营及资本开支需要的基础上合理预测确定的,在审批程序上符合法律法规和《公司章程》的规定,能够满足公司经营发展需求,有利于提高公司决策效率。本次担保的对象均为公司合并报表范围内企业,公司对其经

营具有控制权,担保风险可控,不会损害公司和股东的利益。在担保预计额度范围内,公司董事会提请股东大会授权公司管理层办理与具体担保有关的业务并签署相关合同及法律文件,具体事项由公司财务中心负责组织实施。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至 2025 年 6 月 27 日,公司及其控股子公司经批准可对外担保总额为人民币 2,000,000.00 万元,占公司最近一期经审计净资产的比例为 104.97%;公司及其控股子公司已实际对外担保余额为人民币 278,783.75 万元,占公司最近一期经审计净资产的比例为 14.63%。以上对外担保均为公司对控股子公司的担保或控股子公司对公司的担保。公司对控股股东和实际控制人及其关联人提供的担保总额为 0 元。

截至 2025 年 6 月 27 日,公司对控股子公司经批准可提供的担保总额为人民币 1,900,000.00 万元,占公司最近一期经审计净资产的比例为 99.73%;公司对控股子公司已实际提供的担保 余额为人民币 278,783.75 万元,占公司最近一期经审计净资产的比例为 14.63%。

公司及其控股子公司逾期担保累计数量为0元。

七、备查文件

- (一)公司2025年第一次临时股东大会决议;
- (二)公司与中信银行广州分行签署的《最高额保证合同》;
- (三)无锡欧派、天津欧派、成都欧派与中信银行广州分行分别签署的《综合授信合同》;
- (四)无锡欧派、天津欧派、成都欧派营业执照复印件;
- (五)公司第四届董事会第二十一次会议决议。

特此公告。

欧派家居集团股份有限公司董事会 2025年6月28日